プ レ ス リ リ ー ス
   令和７年２月２５日

報道関係者 各位

香川県農業協同組合

農業にかかる補助教材「農業とわたしたちのくらし」を小学生に贈呈

令和 7年 2月 28日（金）香川県教育委員会で贈呈式

ＪＡバンク食農教育応援事業 ＪＡバンク香川（ＪＡ香川県、ＪＡ香川信連）

ＪＡバンク香川（ＪＡ香川県、ＪＡ香川信連）は、平成 20年度から地域の小学生の農業に対する理解を

促進するため、ＪＡバンク食農教育応援事業として、農業にかかる補助教材「農業とわたしたちのくらし」

を小学生に贈呈する取り組みを行っています。

今年度は、令和 7年 2月 28日に香川県教育委員会で贈呈式を行い、贈呈式後、ＪＡ香川県の支店等を通

じて県内の小学校 154校に 9,290冊、特別支援学校に 61冊を贈呈します。

補助教材「農業とわたしたちのくらし」は、小学校（5年生を中心とする高学年）の授業で活用していた

だくことを目的に、食農教育・環境教育などを基本テーマに、ＪＡバンクが毎年作成・贈呈しています。学

校では、主に社会科の授業や総合的な学習で活用されています。

贈呈式をご案内いたしますので、ぜひ、取材をお願いいたします。

※取材いただける場合は、事前に問い合わせ先までご連絡をお願いします。

■贈呈式

日時：令和 7年 2月 28日（金）13：00～13：30

場所：香川県教育委員会 ６階

   （所在地 香川県高松市天神前 6-1）

   ※12：50から６階で受付します。

■内 容

  ・補助教材「農業とわたしたちのくらし」の概要説明

  ・補助教材贈呈（写真撮影）

  ・報道機関との質疑応答

■出席者

・香川県教育委員会 教育長 淀谷 圭三郎 様

・香川県信用農業協同組合連合会 代表理事理事長 森末 敬三

■添付資料

ＪＡバンク補助教材の概要等について

【本件に関するお問い合わせ先】

香川県信用農業協同組合連合会

 ＪＡバンク統括部 指導課  担当：鈴鹿・新開 ℡：０８７‐８２５‐２５４０

       （８：３０～１７：００ ただし土・日・祝日を除く）

※情報提供：ＪＡ香川県総合企画部総合企画課 電話：０８７‐８２５‐１２３３